

Số: **286** /KH-UBND

Đắk Nông, ngày **24** tháng 7 năm 2018

**KẾ HOẠCH**

**Triển khai Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ  
và Chương trình số 30-CTr/TU ngày 22/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy  
thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của  
Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII**

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; Chương trình số 30-CTr/TU ngày 22/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; Thông báo số 1655-TB/TU ngày 05/7/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về việc triển khai Chương trình số 30-CTr/TU ngày 22/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ và Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

- Nhằm cụ thể hóa và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đơn vị sự nghiệp công lập; Chương trình số 30-CTr/TU ngày 22/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

- Xác định các nội dung, nhiệm vụ chủ yếu để các cấp, các ngành trong toàn tỉnh tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu cụ thể Nghị quyết của Chính phủ và Chương trình của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW.

- Bám sát quan điểm chỉ đạo của Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 08/NQ-CP của Chính phủ và Chương trình số 30-CTr/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; khi xây dựng Đề án phải đảm bảo tính đổi mới, tinh gọn bộ máy bên trong các cơ quan, đơn vị theo hướng giảm đầu mối, giảm số lượng cấp phó, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động. Quá trình sắp xếp không tăng thêm tổ chức bên trong và biên chế (trừ trường hợp sáp nhập thì được nhập biên chế của đơn vị sáp nhập vào và có thể tăng thêm tổ chức bên trong nếu cần thiết).

- Khi tiến hành rà soát, sắp xếp bộ máy bên trong các cơ quan, đơn vị, địa phương khi xây dựng Đề án phải dựa trên nguyên tắc: Được thành lập phòng và tương đương trực thuộc đơn vị khi có đủ 05 biên chế trở lên, số lượng phòng sau khi

thực hiện Đề án phải thấp hơn số lượng phòng hiện có (trừ trường hợp cơ quan, đơn vị được bổ sung thêm chức năng, nhiệm vụ do thực hiện việc sáp nhập, hợp nhất).

- Khi thẩm định Đề án kiên quyết không thẩm định và trình ký đối với các Đề án không đúng nguyên tắc, nội dung quy định; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

## II. Nhiệm vụ, giải pháp

T T	Tên nhiệm vụ	Cơ quan phối hợp	Sản phẩm	Thời gian bắt đầu	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
<b>1</b>	<b>Sở Giáo dục và Đào tạo</b>					
	Rà soát, xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại các trường phổ thông nhiều cấp học (trường 03 cấp học: tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông; trường 02 cấp học: tiểu học, trung học cơ sở; trung học phổ thông) phù hợp với nhu cầu và điều kiện thực tế cụ thể	Sở Nội vụ; UBND các huyện, thị xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt Đề án	Quý III/2018	- Hoàn thành Đề án vào quý II/2019; - Hoàn thành việc sắp xếp trong năm 2019	
	Xây dựng Đề án giải thể Trung tâm Giáo dục học sinh dân tộc, đưa chức năng quản lý nhà nước về phòng chuyên môn thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt Đề án	Quý III/2018	- Hoàn thành Đề án vào quý III/2018; - Hoàn thành công tác giải thể vào quý IV/2018	
	Xây dựng Đề án sáp nhập các Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh, Trung tâm Tin học - Ngoại ngữ thành Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Tin học, ngoại ngữ trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo	Các Sở, ngành liên quan	Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt Đề án	Quý IV/2018	- Hoàn thành Đề án vào quý II/2019; - Hoàn thành công tác sáp nhập vào quý IV/2019	

	Rà soát, xây dựng Đề án sắp xếp, điều chỉnh lại quy mô lớp học một cách hợp lý, thu gọn lại các điểm trường trên nguyên tắc thuận lợi cho học sinh, người dân và phù hợp với điều kiện thực tế từng vùng của địa phương	Sở Nội vụ; UBND các huyện, thị xã; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	- Hoàn thành Đề án vào quý I/2019; - Hoàn thành việc sắp xếp trong năm 2019
	Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Quy định về cơ chế, chính sách để chuyển đổi mô hình các cơ sở giáo dục mầm non, trung học phổ thông từ công lập ra ngoài công lập ở những nơi có khả năng xã hội hóa cao	Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị có liên quan	Nghị quyết của HĐND tỉnh	Thực hiện sau khi có quy định cụ thể của Trung ương	
<b>2</b>	<b>Sở Lao động - Thương binh và Xã hội</b>				
	Xây dựng Đề án sáp nhập Trung tâm Dạy nghề và Hỗ trợ nông dân trực thuộc Hội Nông dân tỉnh; Trung tâm Giới thiệu việc làm trực thuộc Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Trung tâm Dịch vụ việc làm và một phần Trường Trung cấp nghề Đắc Nông thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành Trung tâm Dạy nghề và Dịch vụ việc làm thành <i>một đầu mối</i> trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội <i>(Trước khi xây dựng Đề án, tham mưu UBND tỉnh trao đổi ý kiến với Trung ương</i>	Hội Nông dân tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	- Đề án hoàn thành vào quý I/2019; - Hoàn thành việc sáp nhập vào quý II/2019

	<i>Hội Nông dân Việt Nam và Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam)</i>					
	Xây dựng Đề án giải thể đơn vị sự nghiệp Quỹ Bảo vệ trẻ em tỉnh, chuyên chức năng, nhiệm vụ Quỹ Bảo trợ trẻ em về Phòng Bảo vệ, Chăm sóc trẻ em và Bình đẳng giới thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Quý I/2019	
	Xây dựng Đề án sáp nhập một phần Trường Trung cấp nghề Đắc Nông trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắc Nông (theo Đề án đã trình Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội)	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt Đề án	Thực hiện sau khi Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắc Nông được thành lập		
<b>3</b>	<b>Sở Y tế</b>					
	Xây dựng Đề án thực hiện mô hình Trung tâm Kiểm soát bệnh tật trực thuộc Sở Y tế trên cơ sở sáp nhập Trung tâm Truyền thông Giáo dục sức khỏe; Trung tâm Phòng chống HIV/AIDS; Trung tâm Y tế dự phòng; bộ phận dự phòng của 02 Trung tâm: Chăm sóc sức khỏe sinh sản và Phòng, chống bệnh xã hội	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào quý III/2018. Hoàn thành việc sáp nhập vào quý IV/2018	
	Xây dựng Đề án sáp nhập bộ phận điều trị thuộc Trung tâm Phòng chống Bệnh Xã	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào quý III/2018. Hoàn thành	

	hội và Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản vào Bệnh viện Đa khoa tỉnh				việc sáp nhập vào quý IV/2018	
	Xây dựng Đề án sáp nhập Bệnh viện Đa khoa cấp huyện, Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình cấp huyện, Trung tâm Y tế cấp huyện; Đề án sáp nhập Trung tâm Y tế dự phòng thị xã Gia Nghĩa, Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thị xã Gia Nghĩa	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào tháng 7/2018. Hoàn thành việc sáp nhập vào quý III/2018	
	Xây dựng Đề án sắp xếp lại các Trạm Y tế ở các phường của thị xã Gia Nghĩa và những xã, thị trấn đã có cơ sở y tế đóng trên địa bàn cấp xã	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý I/2021	Hoàn thành Đề án trong quý II/2021; Hoàn thành việc giải thể trong quý IV/2021	
<b>4</b>	<b>Sở Khoa học và Công nghệ</b>					
	Xây dựng Đề án hợp nhất Trung tâm Thông tin và Ứng dụng khoa học công nghệ; Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án trong quý III/2018; Hoàn thành việc hợp nhất trong quý IV/2018	
<b>5</b>	<b>Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch</b>					
	Xây dựng Đề án Hợp nhất Trung tâm Văn hoá tỉnh, Đoàn Ca múa nhạc dân tộc tỉnh, Trung tâm Phát hành phim và chiếu bóng thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành một đầu mối	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án trong quý I/2019; Hoàn thành việc hợp nhất trong quý II/2019	
	Rà soát, đề xuất việc hoàn thiện, nâng cao chất lượng và mở rộng phạm vi hoạt động đối	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Báo cáo đề xuất của Sở Văn hóa,	Quý III/2018	Quý III/2018	



	với Bảo Tàng tỉnh gắn với Thư viện tỉnh, tập trung vào các bộ sưu tập quý hiếm, có giá trị nghiên cứu khoa học để thu hút khách tham quan và phát triển du lịch		Thể thao và Du lịch			
<b>6</b>	<b>Sở Tài nguyên và Môi trường</b>					
	Xây dựng Đề án giải thể Trung tâm Công nghệ thông tin và chuyển chức năng, nhiệm vụ về các đơn vị trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường để tiếp tục thực hiện nhiệm vụ	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án và giải thể trong quý III/2018	
<b>7</b>	<b>Sở Thông tin và Truyền thông</b>					
	Xây dựng Đề án tổ chức lại Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông đảm bảo nguồn nhân lực, hạ tầng công nghệ thông tin để triển khai chính quyền điện tử	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án trong quý IV/2018; Hoàn thành việc tổ chức lại trong quý IV/2018	
<b>8</b>	<b>Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn</b>					
	Xây dựng Đề án sáp nhập Trạm Kiểm dịch động vật cửa khẩu Đăk Peur và Trạm Kiểm dịch thực vật cửa khẩu Đăk Peur thành Trạm Kiểm dịch động vật, thực vật cửa khẩu Đăk Peur trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào quý III/2018. Hoàn thành việc sáp nhập vào quý IV/2018	
	Xây dựng Đề án sáp nhập Trạm Kiểm dịch thực vật cửa khẩu Bu Prăng và Trạm Kiểm	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào quý III/2018. Hoàn thành	

	dịch động vật cửa khẩu Bu Prăng thành Trạm Kiểm dịch động vật, thực vật cửa khẩu Bu Prăng trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn				việc sáp nhập vào quý IV/2018	
	Xây dựng Đề án sáp nhập Trạm Kiểm dịch động vật Cây Chanh và Trạm Kiểm dịch thực vật nội địa thành Trạm Kiểm dịch động vật, thực vật nội địa trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào quý III/2018. Hoàn thành việc sáp nhập vào quý IV/2018	
	Xây dựng Đề án sắp xếp lại, kiện toàn các Ban Quản lý rừng phòng hộ theo hướng tinh gọn, hiệu quả	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý I/2019	Hoàn thành Đề án vào quý III/2019. Hoàn thành việc sắp xếp lại vào quý IV/2019	
	Nghiên cứu các văn bản quy định của Trung ương và khi đủ điều kiện thì nâng cấp Ban Quản lý khu nông nghiệp công nghệ cao trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành một đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tờ trình, Đề án của UBND tỉnh	Năm 2018	Thực hiện khi đủ các điều kiện quy định	
<b>9 Sở Công Thương</b>						
	Xây dựng Đề án giải thể Trung tâm Xúc tiến thương mại; tổ chức lại Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp trên cơ sở bổ sung thêm chức năng, nhiệm vụ về xúc tiến thương mại trực thuộc Sở Công Thương	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án và giải thể trong quý III/2018	

<b>10</b>	<b>Sở Kế hoạch và Đầu tư</b>				
	Xây dựng Đề án sáp nhập bộ phận xúc tiến du lịch thuộc Trung tâm Văn hóa trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch vào Trung tâm Xúc tiến đầu tư trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện chức năng xúc tiến, thu hút đầu tư trên tất cả các lĩnh vực	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án và hợp nhất trong quý III/2018
<b>11</b>	<b>Sở Tài chính</b>				
	Tham mưu UBND tỉnh Đề án đẩy mạnh công tác xã hội hóa, tự chủ về tài chính, giảm chi trực tiếp từ ngân sách nhà nước cho các đơn vị sự nghiệp công lập theo các chỉ tiêu cụ thể đề ra trong Chương trình	Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Nội vụ; UBND các huyện, thị xã; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào quý IV/2018
<b>12</b>	<b>Quỹ Đầu tư và Phát triển tỉnh</b>				
	Rà soát, đánh giá, xây dựng Đề án sắp xếp lại các quỹ tài chính trên địa bàn tỉnh phù hợp với Nghị quyết số 19-NQ/TW	Sở Tài chính; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án vào quý IV/2018. Hoàn thành việc sắp xếp lại vào quý I/2019
<b>13</b>	<b>Trường Chính trị tỉnh</b>				
	Tham mưu cấp có thẩm quyền Đề án giao Trường Chính trị tỉnh chịu trách nhiệm về hướng dẫn chuyên môn, tăng cường cán bộ giảng dạy kiêm nhiệm của cấp ủy cấp huyện	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy	Quý III/2018	Quý I/2019



	cho các Trung tâm Bồi dưỡng chính trị cấp huyện ( <i>tên gọi thay đổi khi Đề án sáp nhập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cấp huyện, Trung tâm Bồi dưỡng chính trị cấp huyện thành một đầu mối</i> )					
<b>14</b>	<b>Ban Quản lý Công viên địa chất núi lửa Krông Nô</b>					
	Tiếp tục kiện toàn, nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Quản lý Công viên địa chất núi lửa Krông Nô - Đắc Nông nhằm đáp ứng các yêu cầu, nhiệm vụ của Ban Quản lý, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; trong trường hợp cần thiết xây dựng Đề án xin chủ trương thành lập mới đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Văn bản của UBND tỉnh	Quý III/2018	Quý IV/2018	
<b>15</b>	<b>UBND các huyện, thị xã</b>					
	Xây dựng Đề án hợp nhất Trạm Chăn nuôi và Thú y, Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Trạm khuyến nông, khuyến ngư trực thuộc các đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thành lập Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp trực thuộc UBND cấp huyện và chuyển một số chức năng, nhiệm vụ về quản lý nhà nước ở các đơn vị này về các	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh ( <i>UBND huyện Krông Nô báo cáo kết quả thực hiện thí điểm Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp</i> )	Tháng 8/2018	Hoàn thành Đề án trong quý III/2018; Hoàn thành việc sáp nhập trong quý IV/2018	

	phòng chức năng quản lý nhà nước cấp huyện		về Sở Nội vụ trong tháng 7/2018)			
	Xây dựng Đề án sáp nhập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cấp huyện, Trung tâm bồi dưỡng chính trị cấp huyện thành 01 đầu mối	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý I/2019	Hoàn thành Đề án trong quý II/2019; Hoàn thành việc sáp nhập trong quý III/2019	
	Xây dựng Đề án hợp nhất Trung tâm Phát triển quỹ đất cấp huyện và Ban Quản lý dự án cấp huyện thành một đầu mối trực thuộc UBND cấp huyện	Sở Tài nguyên và Môi trường; các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án trong quý IV/2018; Hoàn thành việc sáp nhập trong quý I/2019	
	Xây dựng Đề án sáp nhập các bộ phận văn hoá, bộ phận thể thao, nhà văn hoá trên địa bàn cấp huyện thành một đầu mối để hoạt động có hiệu quả	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Quyết định của UBND tỉnh	Quý III/2018	Hoàn thành Đề án trong quý IV/2018; Hoàn thành việc sáp nhập trong quý I/2019	
<b>16</b>	<b>Các Sở, Ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, thị xã</b>					
	Tổ chức tuyên truyền, quán triệt đến đảng viên, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn quản lý Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII và Chương trình số 30-CTr/TU ngày 22/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy	Các cơ quan đơn vị có liên quan	Báo cáo kết quả thực hiện		Thường xuyên	
	Tiếp tục rà soát, đánh giá và đề xuất việc sáp nhập, hợp nhất, giải thể,	Các cơ quan, đơn vị có	Báo cáo của các cơ quan,	Thường xuyên	Báo cáo về UBND tỉnh (qua Sở Nội	

tinh gọn tổ chức bộ máy các đơn vị sự nghiệp công lập; sắp xếp lại tổ chức bộ máy bên trong các đơn vị theo hướng tinh gọn, hoạt động hiệu quả	liên quan	đơn vị		vụ) trước 15/11 hàng năm	
--	-----------	--------	--	--------------------------	--

### III. Kinh phí thực hiện

Các cơ quan, đơn vị thực hiện lồng ghép, sử dụng kinh phí chi thường xuyên được giao hàng năm để thực hiện. Riêng Sở Nội vụ, trường hợp phải tổ chức hội nghị, hội thảo có quy mô lớn nhiều cấp, nhiều ngành tham dự (số lượng trên 50 thành viên) thì lập dự toán kinh phí thực hiện gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh bố trí kinh phí để thực hiện.

### IV. Tổ chức thực hiện

1. Các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thị xã và các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch này chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để triển khai thực hiện; định kỳ báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) về kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao tại bảng phân công nhiệm vụ.

2. Giao Sở Nội vụ đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch, định kỳ báo cáo UBND tỉnh về kết quả thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ và Chương động số 30-CTr/TU ngày 22/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ triển khai thực hiện có hiệu quả, báo cáo kết quả về UBND tỉnh theo quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc thì báo cáo về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ tổng hợp) để xem xét, chỉ đạo./. nr

#### Nơi nhận:

- Chính phủ (b/c);
- Bộ Nội vụ (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban Đảng của Tỉnh ủy;
- Đảng ủy Khối cơ quan tỉnh;
- Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh;
- Trưởng Chính trị tỉnh;
- Các CQ Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể;
- Các ĐVSN công lập thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Báo Đắk Nông, Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, CTT, HC, TH, NC-Ph.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Nguyễn Bốn